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Sofa z wysuwanym siedzeniem 
Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest sofi i z wysuwany m siedzeniem , przystosowany m 
zarówno do spania jak i do siedzenia. 
Istota wzoru przemysłowego przejawia się zarówno w wyglądzie jak i kształcie sofy. 
Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiono na ilustracjach, fig.l  d o fig. 11 i fig. 13 do 
fig. 14, z  któryc h fig.l  przedstawi a pierwsz ą odmian ę wzor u przemysłowego . Fig . 2 
przedstawia wido k boczn y so f z  odmia n 1 , 3  i  6 , przeznaczonyc h d o spania . Fig . 3 
przedstawia widok boczny so f wysuniętych, z  odmian 1 , 3 i 6, przystosowanych do spania 
Fig.4 przedstawi a wido k przedn i so f z  odmia n 2 , 3 , i  4 , któryc h siedzeni e w pierwszy m 
rzędzie składa się z dwóch materacy. Fig.5, fig.6 i fig.7 przedstawiają położenia obrotowego 
podłokietnika w e wszystkic h odmianac h sof . Fig . 8 przedstawi a piąt a odmian ę wzor u 
przemysłowego. Fig. 9 przedstawia widok boczny wsuniętej sofy do siedzenia, z odmian 2, 4 
i 5. Fig. 10 przedstawia widok przedni oparcia pleców we wszystkich odmianach sof. Fig. 11 
przedstawia wido k boczn y sof y z dzielony m siedzeniem , dl a odmia n 2  i  4  sofy . Fig. 1 3 
przedstawia wido k z  gór y dl a sof y z odmian y drugiej . Fig. 14 przedstawia wido k przedn i 
usytuowania podłokietnika na boku sofy, dla wszystkich jej odmian. 

Sofit posiad a boki , któr e w  widok u boczny m przedstawiaj ą kształ t dwóc h prostokątó w 
połączonych w te n sposób , ż e u  doł u bok u sof y znajduje się leżąc y prostokąt z  wolnym 
bokiem krótszym położonym z przodu sofy , zaś w tylnej części jest do niego dołączony od 
góry stojący prostokąt, pochylony do tyłu sofy ku górze, jak pokazano na fig.2, fig.3, fig.9, 
fig. 1 1 i  fig.  1 4 Całoś ć bok u jes t tapicerowan a z  obicie m tkaninowy m ewentualni e 
skórzanym. Naroża połączonej figury mają łagodne promieniowe zaokrąglenia. Bok sofy , w 
widoku z  przodu , jes t stojący m prostokątem , n a któreg o górny m bok u leż y 
prostopadłościenna poduszk a o  podstawi e kwadratu , stanowiąc a podłokietni k sofy , ja k 
pokazano na fig. 1 do fig. 10 i fig. 14. D o górnych części boków sofy, pochylonych w tył, jest 
zamocowane oparcie sofy ukształtowane jako leżący wąski prostopadłościan, pochylony w tył 
ku górze stosownie do pochylenia górnych odcinków boków sofy, jak pokazano na fig. 10, 
fig. 11 , i  fig. 14. Przy wewnętrznyc h powierzchniac h bokó w sof y jest widoczn a metalow a 
podstawa, na której opiera się rama siedzenia sofy, jak pokazano na fig. 13 i fig. 14. Siedzenie 
sofy jes t utworzon e z  szereg u połączonyc h materac y w  kształci e prostopadłościan u 
ułożonych na ramie sofy. Materace, zależnie od wielkości sofy, mogą być rozmieszczone na 
ramie, obok siebie, w dwóch lub w jednym rzędzie. Podstawa posiada pod siedzeniem dwie 
pary nóg w kształcie prostokątnych płytek z dłuższym bokiem pionowym, każda para nóg jest 



połączona poprzeczką przy boku sofy, jak pokazano na figlO, fig. 13 i fig. 14. Po tej podstawie 
ślizga się rama siedzenia z materacami. Siedzenie jest przesuwne w przód i w tył sofy w ten 
sposób , że pomiędzy bokami sofy, pod łączącym te boki oparciem pleców, jest utworzona 
prostokątna szczelina, w którą wsuwa się całość siedzenia, utworzonego z ułożonych na ramie 
materaców, jak pokazano na fig.l do fig.4, fig.8 do fig. 10. Głębokość wsunięcia jest zależna 
od głębokości całego siedzenia. Przy sofach z siedzeniem o małej głębokości, w położeniu 
wsuniętym tylny bok siedzenia tylko nieznacznie wysuwa się poza tylną krawędź boku sofy, 
jak pokazan o n a fig.9,  natomias t prz y sofac h przystosowanyc h d o spania , w  położeni u 
wsuniętym, duża część materaca siedzenia wysuwa si ę poza tylną krawędź boku sofy , jak 
pokazano na fig. 2. Siedzenie może być wsuwane i wysuwane jako całość. W odmianach sofy 
są też siedzeni a dzielon e n a dwi e części , każd a z  częśc i zależni e o d potrzeb , moż e być 
poruszana oddzielnie, jak pokazano na fig. 11. 

Podłokietniki, w widoku z góry w kształcie kwadratowych poduch, jak pokazano na 
fig. 13 , mogą się obracać wokół swej osi pionowej, umieszczonej na boku sofy tak, że mogą 
one zajmować różne położenia wzdłuż sofy, mogą się na przykład znajdować na zewnątrz 
sofy, w położeniach pośrednich łub skierowane do wewnątrz sofy, jak pokazano na fig. 5 do 
fig.7. 

Wzór przemysłowy ma 6 odmian, z których: 
Odmiana pierwsza , pokazana na fig.l  d o fig.3, jest sofi i długą, 3-osobową, z siedzeniem, 
które w przedniej części składa się z trzec h materacy, wysuwanym i wsuwanym w całości. 
Siedzenie jest głęboki e przystosowane d o spania , w  stani e wsuniętym po d sof ę wyraźnie 
wystające poza tylną krawęd ź bok u sofy , jak pokazan o n a fig.2.  Sofi i ma dwa obrotow e 
podłokietniki. 
Odmiana druga , pokazan a fig.4 i fig.9, fig. 10, fig. 11 i fig. 13, sofa długa, 3-osobowa , z 
siedzeniem które w przedniej części składa się z dwóc h materacy. Siedzenie jest dzielone na 
dwie części, wysuwane oddzielnie, siedzenie jest płytkie , wsuwane nieznacznie poza tylną 
krawędź boku sofy, jak pokazano na fig.9. Sofa ma dwa obrotowe podłokietniki. 
Odmiana trzecia, pokazan a na fig.4 i fig.2 i fig.3, sofa średnia dla dwóch do 2,5 osób z 
siedzeniem które w przedniej części składa się z dwóc h krótszych materacy, wysuwanym i 
wsuwanym w całości. Siedzenie jest głębokie przystosowane do spania, w stanie wsuniętym 
pod sofę wyraźnie wystające poza tylną krawędź boku sofy, jak pokazano na fig.2. Sofii ma 
dwa obrotowe podłokietniki. 



Odmiana czwarta , pokazan a fig.4 i  fig.9 i  fig. 10, sofe średnia dla dwóch do 2,5 osób z 
siedzeniem, które w przedniej części składa się z dwóc h krótszych materacy, Siedzenie jest 
dzielone na dwie części, wysuwane oddzielnie, siedzenie jest płytkie, wsuwane nieznacznie 
poza tylną krawędź boku sofy. Sofii ma dwa obrotowe podłokietniki. 
Odmiana piąta, pokazana na fig.8 i fig.9, sofa mała dla 1 d o 1,5 osoby, z siedzeniem, które 
w przedniej części składa się z jednego materaca. Siedzenie wysuwane i wsuwane w całości, 
płytkie, wsuwan e nieznaczni e poz a tyln ą krawęd ź bok u sofy . Sofi i ma jeden obrotow y 
podłokietnik, usytuowany wariantowo na prawym lub lewym boku sofy. 
Odmiana szósta, pokazana na fig.8 i fig.2, sofii mała dla 1 do 1,5 osoby, z siedzeniem, które 
w przedniej części składa się z jednego materaca. Siedzenie wysuwane i wsuwane w całości, 
głębokie, wsuwan e znaczni e poz a tyln ą krawęd ź bok u sofy . Sofi i m a jede n obrotow y 
podłokietnik, usytuowany wariantowo na prawym lub lewym boku sofy. 
Cechy istotne wzoru przemysłowego: 
1. Sofi i z wysuwany m siedzenie m m a boki , któr e w widok u boczny m przedstawiaj ą 

kształt dwóch prostokątów połączonych w jedną całość w ten sposób, że u dołu boku sofy 
znajduje się leżący prostokąt z wolnym bokiem krótszym położonym z przodu sofy, zaś w 
tylnej części jest do niego dołączony od góry stojący prostokąt, pochylony do tyłu sofy ku 
górze. Całoś ć bok u jes t tapicerowana . Naroż a połączone j figury  maj ą łagodn e 
promieniowe zaokrąglenia, jak pokazano na ilustracjach, fig.2, fig.3, fig.9 i fig. 14. 

2. Sof a z  wysuwany m siedzenie m m a oparci e sof y ukształtowane jako leżąc y wąski 
prostopadłościan, zamocowany d o górnych części boków sofy, pochylon y w tył ku górze 
sofy, stosowni e d o pochyleni a górnyc h odcinkó w bokó w sofy , ja k pokazan o n a 
ilustracjach, fig.l, fig.4, fig.8, fig. 11 i fig. 14. 

3. Sof a z wysuwany m siedzenie m m a siedzeni e z  szereg u połączonyc h materac y w 
kształcie prostopadłościanu ułożonych na ramie sofy. Siedzenie jest przesuwne w przód i 
w tył sofy pod oparciem pleców w  prostokątnej szczelinie, jak pokazano na fig.l do fig.4, 
fig.8 i fig. 10. Pizy sofach z siedzeniem o małej głębokości, w położeniu wsuniętym tylny 
bok siedzenia tylko nieznacznie wystaje poza tylną krawędź boku sofy, jak pokazano na 
fig.9, natomiast prz y sofac h przystosowanych d o spania , w położeni u wsuniętym, duż a 
część materaca siedzenia wystaje poza tylną krawędź boku sofy , jak pokazan o na fig.2. 
Siedzenie jest wsuwane i wysuwane jako całość, jak pokazano na fig. 13, lub w odmianach 
sofy, jako dwie części , poruszane oddzielnie, jak pokazano na ilustracji, fig. 11. 



4. Sofi i z wysuwanym siedzeniem, z bokami sofy , które w widoku z przodu są stojącym 
prostokątem, n a który m leż y prostopadłościenn a poduszk a o  podstawi e kwadratu , 
stanowiąca podłokietnik sofy, jak pokazano na ilustracjach, fig. 1 do 11 i fig. 13 do fig. 14. 
Podłokietniki mog ą si ę obraca ć wokó ł swe j os i pionowej , 
umieszczonej n a bok u sofy , zajmują c różn e położeni a względe m sofy , 
jak pokazano na ilustracjach, fig.5 do fig.7. 

5. Sofi i z  wysuwany m siedzenie m m a podstaw ę z  dwiem a param i nó g w  kształci e 
prostokątnych płyte k z  dłuższy m bokie m pionowym , każd a par a nó g jes t połączon a 
poprzeczką pizy boku sofy, jak pokazano na ilustracjach , figlO, fig. 13 i fig. 14. 

6. Sofi i z  wysuwany m siedzeniem , w  odmiani e pierwszej , jes t sof ą długą , 
z siedzeniem głębokim, wysuwanym w całości, z trzema materacami w pierwszym rzędzie, 
z dwoma obrotowymi podłokietnikami, jak pokazano na ilustracjach, fig. 1, fig.2, 

7. Sofi i z wysuwanym siedzeniem , w  odmiani e drugiej , jest sof ą długą z  siedzenie m 
płytkim, dwumateracowym, dzielonym na dwie, odrębnie wysuwane części, jak pokazano 
na ilustracjach, fig.4, fig.9, fig. 11. 

8. Sof a z  wysuwany m siedzeniem , w  odmiani e trzeciej , sof a średnia , 
z siedzenie m głębokim , wysuwany m w  całości , z  dwom a materacam i w  pierwszy m 
rzędzie, z dwoma obrotowymi podłokietnikami, jak pokazano na ilustracjach, fig.3 , fig.4, 
fig-2 

9. Sofi i z  wysuwany m siedzeniem , w  odmiani e czwarte j z  siedzenie m płytkim , 
dwumateracowym, dzielony m n a dwie , odrębni e wysuwan e części , ja k pokazan o n a 
ilustracjach, fig.4, fig.9, fig. 11. 

10. Sofi i z  wysuwany m siedzeniem , w  odmiani e piątej , jes t sofi i krótką , 
z siedzeniem głębokim, wysuwanym w całości, z jednym materacem w pierwszym rzędzie, 
z jednym obrotowym podłokietnikiem na lewym lub prawym boku sofy, jak pokazano na 
ilustracjach, fig.8, fig.2, fig.3 

11. Sof a z wysuwanym siedzeniem, w odmianie szóstej, sofa krótka z jednomateracowym 
siedzeniem płytkim, z jednym obrotowym podłokietnikiem na lewym lub prawym boku 
sofy jak pokazano na ilustracjach, fig.8, fig.9. 

„KER" SP. Z O.O. 
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